się za granicę z udzielonem im przez Rząd wsparciem, dla leczenia ran oraz ich żonom i służącym z terminami oznaczonemi w Najwyższej udzielonych im urlopiach; nakoniec g) wszystkim cudzoziemcom o ile znajdą się w potrzebie uzyskania pasportów na udanie się z powrotem za granicę.

w Suwałkach dnia 10 (22) Listopada 1859 r,

Nr. 74132;20663.

Wydawanie Pasportów zagranicę w ogóle

(N. R. 1916.) NAJJASNIEJSZY PAN Najwyżej rozkazać raczył dotychczasowy zakaz wyprawiania koni z Cesarstwa i Królestwa Polskiego przez granicę lądową europejską uchylić. O takowej Najwyższej woli w skutek reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw W. i D. z d. 8 (20) Sierpnia r. b. Nr 15675,30517, podaje niniejszym do powszechnej wiadomości. w Suwałkach dnia 3 (15) Listopada 1859 r. (3) Nr 54197,1223.

Rzeczywisty Radca Stanu, B a r o n FERSEN.
Naczelnik Kancelaryi, Assesor Kollegialny Wojewódzki.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wydział Skarbowy.

(N. R. 1964.) Podaje do wiadomości, że dnia 18 (30) Grudnia 1859 r. o godzinie 10 przed południem odbędzie się w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego tutejszego głośna i minus licytacja na dostawę ambulażów do pakowania pieniędzy i papieru kolorowego na oprawę rachunków i do nich należących dowodów dla Kassy Gubernialnej w ciągu lat 1860 1861 i 1862, wypotrzebować się mogących, tudzież na zwózkę pieniędzy z poczty do Kassy i nawzajem z Kassy na pocztę w ciągu tychże lat, pod warunkami następującemi:

10. Wszelkie spory z umowy o niniejszą dostawę zawartej wyniknąć mogące, rozpoznawane, decydowane i exekwowane będą w drodze ekonomiczno-administracyjnej.

Pragnący podjąć się dostawy wyżej wymienionej winien w dniu oznaczonym zgłosić się na salę posiedzeń Rządu Gubernialnego.

w Suwałkach dnia 13 (25) Listopada 1859 r.

Nr. 42818. (1)

(N. R. 1989.) W skutek reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24 Października (5 Listopada) r. b. Nr. 62006,29193, Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości że w dniu 24 Listopada (6 Grudnia) r. b.

W końcu Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby obwieszczenie to do powszechnej wiadomości podali i dowody dopełnienia tego właściwym Naczelnikom Powiatów przed terminem licytacyjnym złożyli.

w Suwałkach dnia 11 (23) Listopada 1859 r. Nr. 74058j3996. (1)

(N. R. 1990.) Podług odezwy Zarządu Okręgu Pocztowego Królestwa Polskiego z dnia 4 (16) Listopada r. b. Nr. 15974, Julian Kamiński b. expedytor Poczty w Włodawie, za nadużycie w służbie wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernii Lubelskiej z dnia 10 (22) Czerwca r. b. skazany został na pozbawienie wszelkich praw, oraz na zesłanie na osiedlenie w mniej odległych miejscach Syberyi, z wszelkimi skutkami tej kary, jak niemniej na zwrot wszelkich szkód kassie pocztowej zrządzonych, które o ile dotąd wiadomo wynoszą rs. 946 kop. 35.

W myśl przeto powyższej odezwy Zarządu Okręgu Pocztowego Rząd Gubernialny poleca Wójtom i Burmistrzom ażeby śledztwo jak najściślejsze funduszów i majątku pomienionego Kamińskiego zarządzili, za wykryciem onego takowy na rzecz powyższego długu zabezpieczyli i o nastąpiącym skutku za dni najdalej 25 właściwym Naczelnikom Powiatowym raporta złożyli.

w Suwałkach dnia 16 (28) Listopada 1859 r. Nr. 75121j42243 (1)

(N. R. 2005.) Na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowej P. i S. z d. 2 (14) Listopada r. b. Nr. 68594, Rząd Gubernialny podaje do wiadomości powszechnej że Rada Opiekuńcza Wychowania Sierot w Petersburgu, na rzecz której wykonywa się sprzedaż kart w Królestwie, usunęła dotychczasowych uprzywilejowanych kommissantów Handlsmann i Brwara od dalszego zajmowania się sprzedażą w Królestwie Polskiem kart do gry, a Kommissya Skarbu sprzedaż tę tymczasowo aż do ustanowienia nowych kommisantów poruczyła dzierżawcy loteryi klasycznej P. Salwianowi Jakubowskiemu. Osoby zatem chcące prowadzić szczegółową sprzedaż kart, o powierzenie im takowej sprzedaży do niego odtąd zgłaszać się winny. w Suwałkach d. 18 (30) Listopada 1859 r. Nr 75867j4053.

(N. R. 1904.) Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 1 (13) Grudnia r. b. o godzinie 12 z rana na Sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego odbywać się będzie głośna publiczna licytacja na wydzierżawienie: dochodu myta mostowego z mostu na rzece Szeszupie pod M. Pilwiszki i dwóch mniejszych na rzece Pilwie w tymże mieście położonych, na lat 12 to jest od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do dnia 19 (31) Maja 1871, poczynając od dotychczas opłacanej rocznie summy dzierżawnej rs. 165 kop. 66, wyraźnie rubli srebrem sto sześćdziesiąt pięć kopiejek sześćdziesiąt sześć.

Każdy więc mający chęć do tej dzierżawy winien znajdować się w miejscu i terminie powyżej oznaczonym i być zaopatrzonym: a) w świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r.

W końcu Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby obwieszczenie to do powszechnej wiadomości podali i dowody dopełnienia tego właściwym Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym złożyli. w Suwałkach dnia 30 Października (11 Listopada) 1859 r. Nr 71639j3877. (3)

Wydział Administracyjny.

(N. R. 1983.) Na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 3 (15) Listopada r. b. Nr. 39019j977, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 29 Grudnia (10 Stycznia) 1859j60 o godzinie 2 po południu w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego odbędzie się przez opieczętowane deklaracje, licytacją in minus od summy rs. 2791 kop. 13¼ na wzniesienie wedle zatwierdzonych planów i anszlagów zabudowań mieszkalnych i gospodarskich oraz łaźni parowej w parafii obrządku wschodniego jednowierców w Pokrowsku; koszta zaś na każdą budowlę wyanszlagowane są następujące: 1.

Gazety Rządowej, tudzież w Nrach 38, 39 i 40 Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Burmistrze miast i Wójci gmin obowiązani są niniejsze obwieszczenie podać do wiadomości mieszkańcom, i dowody ogłoszeń przed terminem licytacyjnym przesać Naczelnikowi właściwego Powiatu.

w Suwałkach dnia 3 (15) Listopada 1859 r. Nr. 73400j1666. (3)

(N. R. 1965.) Gdy ogłoszone w dwóch pierwszych terminach w Rządzie Gubernialnym Augustowskim licytacje na dzierżawę dochodów Kass Ekonomicznych miast Pilwiszek, Wizny i Nowogroda z propinacji na lata 1860, 1861 i 1862, z powodu braku konkurentów spełży bezskutecznie,

Burmistrze miast i Wójci gmin obowiązani są obwieszczenie niniejsze podać do wiadomości mieszkańców i dowody ogłoszeń przesać właściwym Naczelnikom Powiatowym: w Suwałkach dnia 13 (25) Listopada 1859 r. Nr 75267j11308. (2)

Wydział Wojskowo-Policyjny.

(N. R. 1938.) Wzywa niniejszym poniżej wymienionych mieszkańców gubernii Augustowskiej, którzy wydalili się nieprawnie z miejsc swego zamieszkania i według powziętych

1800 — dotąd pomimo oznaczonego im 8-dniowego terminu, do zawarcia kontraktów o też dochody nieprzystąpili; Rząd Guber. przeto w zastosowaniu się do reskryptu Kom. R. P. i S. z d. 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. za Nrem 48150, oraz postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Maja 1833 r. zawiadamia interessowaną publiczność, iż licytacje na wydzierżawienie wymienionych wyżej dochodów, na koszt i ryzyko nieprzystępujących do zawarcia kontraktów starozakonnych, odbywać się będą w biórze Rządu Guber. Lubelskiego mianowicie w Wydziale Skarbowym przez deklaracje opieczętowane, w dniu 23 Listopada (5 Grudnia) r. b. 1859 od summy to jest:

ad 1. Z m. Siedlec za dochody konsumcyjne i opłatę wiadrową od summy rocznej rs. 14040 to jest takiej jaka na pierwszym terminie postąpioną została, albowi też w braku konkurentów od summy pierwotnie przez Kommissyę Rządową do licytacji oznaczonej, a wynoszącej rocznie rs.

Deklaracje podane bydź powinny podług następującego wzoru:

W skutek ogłoszenia Rządu Guber. Lubelskiego z d. 23 Października (4 Listopada) r. b. Nr. 78908j30854 podaje niniejszą deklarację, iż ofiaruję za dochody konsumcyjne z m. NN. na lat trzy od włącznie dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859j60 do włącznie dnia 19 (31) Grudnia 1862 r. wydzierżawić się mające, płacić corocznie Skarbowi Królestwa sumę

w Suwałkach dnia 3 Grudnia 1859 r.

BANK POLSKI.

(Nr. D. R. 1639.) Podaje powtórnie do publicznej wiadomości, że oblig Banku pod N. 13713 na złożony w dniu 13 (25) Maja 1849 r. przez Wójta gminy Sejwy na rzecz latnych Salwockich kapitał rs. 64 kop. 72 saginał. Waywa się przeto każdego, kto by był w posiadaniu rzeczowego obligu, iżby takowy w kantorze Banku złożył, lub też mając wiadomość o miejscu jego znajdowania się, Bankowi doniósł przed dniem 14 (26) Marca 1860 r.; po tym bowiem terminie oblig N. 13713 oznaczony, umorzony będzie nikt z niego korzystać nie może, gdyż kapitał rzeczony po dopełnieniu formalności przepisanych właścicielom wypłacony będzie wraz z procentem.

w Warszawie dnia 24 Września (6 Października) 1859 r. Nr. 25165. (3)

Za Prezesa Vice-Prezes Rzezywisty Radca Stanu (podp.) S. Szemieth.
Naczelnik Kancellaryi Radca Kollegialny (podp.) G. Radyński.

Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego

(Nr. R. 1955.) Z powodu że i w trzecim terminie głośnie plus licytacya na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej miasta Kolna z miar i wag na lata 1860/62, poczynając od summy terażniejszej rs. 5 kop. 15, dla braku konkurentów nie przysła do skutku, czwarty więc termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 7 (9) Grudnia r. b. ale od summy o 1/4 część zmniejszonej, to jest: poczynając od summy rs. 3 k. 86, oraz pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem wadium k. 75, o czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 30 Października (11 Listopada) 1859 r. Nr. 25158. (2)

(N. R. 1956.) Gdy w trzecim terminie głośnie plus licytacye na wydzierżawienie niektórych dochodów Kassy Ekonomicznej miasta Sokół na lata 1860/62 dla braku konkurentów nie przysła do skutku, a mianowicie: 1. z Polankowego poczynając od rs. 9 kop. 10,— 2. z Miar i wag od rs. 10, czwarty więc termin przeznaczam do ich odbycia miejscowym Magistracie na dzień 7 (19) Grudnia r. b. ale od summy o 1/4 część zmniejszonej, to jest na dochód, ad 1. z Polankowego poczynając od rs. 6 kop. 82 i pół, ad 2. Miar i wag od rs. 7 kop. 50, pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem wadium w 1/10 części każdej teraz wspomnianej summy wyrównywającego. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 30 Października (11 Listopada) 1859 r. Nr. 25399. (2)

(Nr. R. 1930.) Zawiadamiam wszystkich kogo to interessować może, że w osadzie Jablonka w dniu 27 Listopada (9 Grudnia) r. b. odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie dochodów hołniczych Okręgu Jablonka na lata 1860/62 a mianowicie:

1. Z dzierżawy łaźni i koszar od summy rocznej rs.

Urząd Leśny zatem wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby w razie powzięcia jakichkolwiek wiadomości o osobach powyżej wymienionych, a obecnie z miejsca terażniejszego pobytu niewiadomych, spiesznie Urząd Leśny tutejszy zawiadomić raczyły.

w Zylinach dnia 12 (24) Października 1859 r.

Nr. 1143. (2)

Nadleśniczy Zgotełkiewicz.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Kalwaryjskim.

(N. R. 1936.) Podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 27 Listopada (9 Grudnia) r. b. w mieście Kalwaryi przed podpisanym Sekwestratorem odbywać się będzie licytacja na sprzedaż okowity garcy 450, mebli, miedzi bielizny, 6 koni roboczych, i 3 wieprzy karmnych w sekwestr zajętych za długi Skarbowe. Mający chęć nabycia zechcą w miejscu i terminie oznaczonym zgłosić się.

w Kalwaryi dnia 2 (14) Listopada 1859 r.

Nr. 11. (3)

Ostrowaki.

(N. R. 1967.)

—K. P. 95.— Rewers w języku hebrajskim na okaziciela pod dniem 8 (20) Stycznia 1859 r. na sumę złp. 500 czyli rs. 75 przez Chackiela Kabakier z M. Serej wystawiony, a w ręku Hasli Mereckiej także z m. Serej, znajdujący się, przypadkowym sposobem zaginął. Jako więc pełnomocnik tejże Mereckiej ostrzegam znalazcę tego rewersu, aby takowy jej lub mnie podpisanemu zwrócił, albowiem przedsięwzięte zostały stosowne środki, aby nikt z tego korzystać niemógł.